
PRESSEMEDDELELSE 

Robust AURA-resultat trods geopolitisk uro og pres 

på grøn omstilling 

Den østjyske energi- og fiberkoncern AURA præsenterer et tilfredsstillende resultat for 2025, der 

bekræfter en stærk forretning på tværs af koncernen i et år præget af betydelige 

markedsmæssige og geopolitiske udfordringer. 

AURA realiserer et resultat før skat på 46,5 mio. kr. og et resultat efter skat på 33,7 mio. kr. 

Resultatet er opnået på trods af en nedskrivning relateret til et branchedrevet IT-

udviklingsprojekt samt nye negative reguleringer i indtægtsrammen for elnetselskabet Dinel på i 

alt 42 mio. kr. 

Årsrapporten blev sammen med bæredygtighedsrapporten tirsdag aften godkendt af 

repræsentantskabet. 

“Vi har haft et solidt år med et højt investeringsniveau. Vi er tilfredse med årets resultat, som 

vidner om en robust forretning og en organisation, der evner at navigere i et marked præget af 

både store investeringer, regulatoriske ændringer og stigende kompleksitet,” siger Carsten Höegh 

Christiansen, administrerende direktør i AURA. 

Svært år for VE-projekter 

Året har samtidig været præget af vanskelige vilkår for udvikling af nye vedvarende 

energiprojekter. Usikkerhed i markedet og et mere komplekst risikobillede har gjort det markant 

sværere at realisere nye VE-projekter, hvilket vækker bekymring i lyset af den aktuelle 

geopolitiske situation med krig i Europa og fortsatte konflikter i Mellemøsten. Krisen i Energinet 

har udfordret året yderligere. 

“Den grønne omstilling forudsætter, at vi kan udvikle nye projekter i et stabilt investeringsmiljø. 

Når rammevilkårene bliver mere usikre, risikerer det at bremse den nødvendige udbygning af 

vedvarende energi,” siger Carsten Höegh Christiansen. 

AURA ejer og driver elnet og fibernet, som er en del af den kritiske nationale infrastruktur, og har 

gennem mange år haft et markant fokus på sikkerhed – både cybersikkerhed og fysisk sikkerhed. 

Trusselsbilledet er yderligere skærpet i 2025 som følge af den geopolitiske udvikling, og 

koncernen har derfor gennemført investeringer i styrket beskyttelse og beredskab. 

“Forsyningssikkerhed handler i dag ikke kun om stabil drift, men også om at kunne modstå nye 

typer af trusler. Derfor har vi investeret målrettet i at styrke både vores cyberberedskab og den 

fysiske sikkerhed omkring vores kritiske infrastruktur,” lyder det fra Carsten Höegh Christiansen. 

Klima og energi savner politisk opmærksomhed 

Det netop overståede folketingsvalg har desuden vist, at klima- og energidagsordenen i perioder 

er blevet presset i baggrunden. Det er en udvikling, AURA ser på med bekymring. 



“Vi havde gerne set, at klima og energi fyldte mere i den politiske debat. Det ændrer dog ikke på 

vores retning – vi letter ikke foden fra speederen i forhold til vores ambitioner for bæredygtighed 

og grøn omstilling,” pointerer Carsten Höegh Christiansen. 

AURA forventer fortsat at investere betydeligt i den grønne omstilling og samtidig fastholde et 

højt fokus på robusthed og sikkerhed i en tid præget af øget usikkerhed. 

Det positive resultat understreger koncernens finansielle styrke og evne til at gennemføre de 

omfattende investeringer i elektrificering og grøn infrastruktur, som er centrale for AURAs 

strategi.  

Ny andelshaverstrategi 

I 2025 har AURAs bestyrelse i samarbejde med repræsentantskabet udviklet og vedtaget en 

andelshaverstrategi – den første af sin art for AURA. 

”Det har været en meget vellykket proces, og vi har fået understreget, at vores demokratiske 

model som andelsselskab er både nutidig og relevant. Andelshaverstrategien kommer til at danne 

grundlaget for udviklingen af AURA i årene fremover,” siger Lars Broni, bestyrelsesformand i 

AURA. 

Digitalisering og fremtidssikring 

I 2025 kunne AURA fejre fiberområdets 20-års fødselsdag. Fiberforretningen er i bedre form end 

nogensinde med stor kundetilgang, høj kundetilfredshed og stærk indtjening.  

En stor og flerårig investering i et omfattende digitaliseringsprojekt nåede en række milepæle i 

2025, og forventningen er, at digitaliseringsprojektet vil være endeligt gennemført i løbet af 2026. 

”Vores digitaliseringsprojekt har gennem flere år krævet meget opmærksomhed og involveret det 

meste af organisationen. Investeringen har været stor, men også helt nødvendig. Vi har 

fremtidssikret AURA og vores konkurrenceevne,” understreger Carsten Höegh Christiansen. 

Året bød også på projektering og en endelig beslutning om at etablere et nyt hovedsæde for 

AURA-koncernen.  

”Forventningen er, at vi kan tage første spadestik på et byggeri på 5.000 kvm. efter 

sommerferien. Det nye hovedsæde vil være med til at samle koncernen yderligere, og vores fokus 

er på at skabe trivsel, udvikling og et godt arbejdsmiljø for alle medarbejdere,” siger Carsten 

Höegh Christiansen. 

 

Læs årsrapporten her: www.aura.dk/arsrapport 

Læs bæredygtighedsrapporten her: www.aura.dk/baeredygtighedsrapport 

 

Se udvalgte nøgletal på næste side. 

http://www.aura.dk/arsrapport
http://www.aura.dk/baeredygtighedsrapport


Udvalgte nøgletal: 

  2025  2024 

Nettoomsætning 1.116 mio. kr. 1.168 mio. kr. 

Bruttoresultat 478 mio. kr.  475 mio. kr. 

EBITDA  230 mio. kr.  238 mio. kr. 

Årets resultat 34 mio. kr.  197 mio. kr. 

Årets investeringer 241 mio. kr.  268 mio. kr. 

Egenkapital  3.054 mio. kr. 3.020 mio. kr. 

 

For yderligere kommentarer kontakt venligst: 

Carsten Höegh Christiansen, administrerende direktør AURA  mob. 61 63 76 01 

 


